
IV/2023 – Vyjádření ÚMO Pardubice IV k zápisu OV Mnětice ze dne 6.6. 2023 

Podněty: 

1. Seznámení s vyjádřením úřadu MO Pardubice IV k bodům z předchozích jednání osadního výboru k 

dotazu MVDr. Cikrita k ořezu větví lípy na prostranství za školou. Ořez musí být projednán s odborem 

ochrany přírody, poté bude rozhodnuto. Věc je tedy stále v řešení příslušných odborů. Nový poznatek 

občanů k věci, děti z hřiště si hrají a prolézají větve, mohlo by dojít k pádu a úrazu.  

Z pohledu ochrany přírody a krajiny není ořez lípy vhodný.  

2. Vyjádření k podnětu Ing. Kaňky ohledně střepů po recyklaci, bylo postoupeno společnosti pro 

odvoz odpadu SMP. Na vyjádření se zatím čeká.  

Uklizeno a SmP průběžně uklízejí.  

3. Informace o pana místostarosty K. Žemličky k plánovanému stromořadí mezi Mněticemi a Černou 

za Bory, zatím nebyly vybrány druhy stromů, nyní se jedná o výkupu soukromých pozemků. Za již 

vykácené stromy bude poskytnuto 35 kusů jabloní.  

4. Informace od předsedy R. Bažanta, k požadavku na vyhubení nutrií. Je nutno počkat na 

prozkoumání věci OOP, nejdříve je nutné určit o jaké hlodavce se jedná a pak bude nařízena 

deratizace.  

5. Na podnět občanů Mnětic je žádáno o vyjádření k četnosti sekání travního porostu, městský obvod 

si vyžádal harmonogram sekání travního porostu od příslušné firmy.  

ÚMO Pardubice IV si nežádal o harmonogram sekání SmP, neboť takový harmonogram SmP nemají.  

6. Na podnět občanů Mnětic je požádáno o přesunutí radaru pro měření rychlosti z Drozdic do 

Mnětic, konkrétně umístění na sloup veřejného osvětlení 201013, opět se množí stížnosti na rychlou 

jízdu v úseku.  

Podnět předán vedení MO Pardubice IV. 

7. Připomínka občanů k rekonstrukci ulice Na Hrázi, stavební firma po ukončení prací zanechala na 

místě asfaltový štěrk a jiný materiál. Je nutné uklidit.  

Úklid byl stavební firmou proveden, a stavba byla dne 27. červne 2023 zkolaudována. 

8. Člen OV J. Bittner přednesl požadavek na umístění vánočního stromu na městský pozemek k 

budově dobrovolného hasičského sboru ( dále jen DHS), vše po domluvě s členy DHS.  

9. Místostarosta K. Žemlička připomněl, že na webových stránkách MO bude zveřejněn plán 

financování, zde je možno připomínkovat občany na zasedání zastupitelstva, které se bude konat 

12.6 2023 v 17:00 v obecním domě v Mněticích. Více k programu naleznete na 

https://pardubice.eu/pozvanka-zasedanizastupitelstva  

10. Další termín jednání osadního výboru je 5.9 2023 v 16:00 v prostorách Kiosku u splavu Předsedal:  

 

Zapsala: Mgr. N. Peterová 

 

 


